1

農学委員会・食料科学委員会合同 PSA 分科会（第 24 期・第 1 回）

議事概要

日 時： 平成 30 年 1 月 17 日（水）10:00～12:00

場 所： 日本学術会議 5 階 5－A（1）会議室

出席者： 古谷研、印東道子、中静透、西澤直子、萩原篤志、渡部終五

欠席者： 大越和加、西田睦

説明者： 澁澤栄

参考人： 谷口旭、土屋誠

事務局： 山石あや

議題

1. 役員の選出

澁澤食料科学委員長の挨拶に続いて渡部委員が議長を務めることを決め、審議の結果、次

回委員会まで役員の選出を延期することとした。

2. 23期活動報告について

資料に基づき渡部委員、土屋参考人および谷口参考人から 23 期の活動報告があった。

3. 24 期の活動計画について

前述の 23 期活動報告に基づき 24 期の活動計画が審議された。

4．特任連携会員の推薦について

土屋参考人および谷口参考人を特任連携会員として推薦することを決めた。

5．その他

（１）次回開催日程を審議した。